

**Processo nº 053/2022****Pregão Presencial nº 020/2022****Objeto:** Aquisição eventual e futura de MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO para as Secretarias Municipais.**Adjudicação**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que a proposta das empresas BOKAS MAGAZINE LTDA, SEVEN COPY COMERCIAL LTDA, ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CAMEPEL COMECIO DE PAPEIS EIRELI, DISTRIBUIDORA LIMPOLI, JANAINA COSTA CARDOSO 08378308774 E PORTA SUL 2006 SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA foram declaradas vencedoras, bem como por não ter havido recurso da habilitação da referida empresa e da classificação de sua proposta, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu favor.

Fornecedor: ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 62.294,94

Lote 2 - Apagador para Quadro Branco

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Apagador para Quadro Branco Apagador especial para quadro branco , em resina termoplástica e feltro	UN	75,0000	13,2000	990,00	-
Total Lote: R\$ 990,00						

Lote 3 - Apagador para Quadro Branco ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Apagador para Quadro Branco ME/EPP Apagador especial para quadro branco , em resina termoplástica e feltro	UN	25,0000	13,2000	330,00	-
Total Lote: R\$ 330,00						

Lote 17 - Caixa organizadora.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Caixa organizadora. Com tampa, capacidade 56,1 litros, confeccionada em polietileno, boa resistência mecânica e a impacto, dimensões (A x L x P), 1cm x 38,5cm x 56,4cm.	UN	60,0000	117,4000	7.044,00	-
Total Lote: R\$ 7.044,00						

Lote 18 - Caixa organizadora. ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Caixa organizadora. ME/EPP Com tampa, capacidade 56,1 litros, confeccionada em polietileno, boa resistência mecânica e a impacto, dimensões (A x L x P), 1cm x 38,5cm x 56,4cm.	UN	20,0000	117,4000	2.348,00	-
Total Lote: R\$ 2.348,00						

Lote 46 - EVA GLITER DOURADO 40X60cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	EVA GLITER DOURADO 40X60cm	UN	103,0000	10,8000	1.112,40	-
Total Lote: R\$ 1.112,40						

Lote 47 - EVA GLITER PRATA 40X60cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	EVA GLITER PRATA 40X60cm	UN	78,0000	9,2600	722,28	-
Total Lote: R\$ 722,28						

Lote 48 - EVA GLITER PRATA 40X60cm ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	EVA GLITER PRATA 40X60cm ME/EPP	UN	26,0000	9,2600	240,76	-
Total Lote: R\$ 240,76						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/16

Lote 49 - EVA LISO AMARELO 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	EVA LISO AMARELO 40X60cm	UN	110,0000	5,5000	605,00	-
						Total Lote: R\$ 605,00

Lote 50 - EVA LISO AZUL 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	EVA LISO AZUL 40X60cm	UN	105,0000	5,5000	577,50	-
						Total Lote: R\$ 577,50

Lote 51 - EVA LISO BRANCO 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	EVA LISO BRANCO 40X60cm	UN	81,0000	5,5000	445,50	-
						Total Lote: R\$ 445,50

Lote 52 - EVA LISO BRANCO 40X60cm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	EVA LISO BRANCO 40X60cm ME/EPP	UN	27,0000	5,5000	148,50	-
						Total Lote: R\$ 148,50

Lote 53 - EVA LISO COR DE PELE 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	EVA LISO COR DE PELE 40X60cm	UN	109,0000	5,5000	599,50	-
						Total Lote: R\$ 599,50

Lote 54 - EVA LISO LARANJA 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	EVA LISO LARANJA 40X60cm	UN	102,0000	5,5000	561,00	-
						Total Lote: R\$ 561,00

Lote 55 - EVA LISO MARROM 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	EVA LISO MARROM 40X60cm	UN	101,0000	5,5000	555,50	-
						Total Lote: R\$ 555,50

Lote 56 - EVA LISO PRETO 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	EVA LISO PRETO 40X60cm	UN	107,0000	5,5000	588,50	-
						Total Lote: R\$ 588,50

Lote 57 - EVA LISO ROSA 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	EVA LISO ROSA 40X60cm	UN	111,0000	5,5000	610,50	-
						Total Lote: R\$ 610,50

Lote 58 - EVA LISO VERDE 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	EVA LISO VERDE 40X60cm	UN	75,0000	5,5000	412,50	-
						Total Lote: R\$ 412,50

Lote 59 - EVA LISO VERDE 40X60cm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/16

59	EVA LISO VERDE 40X60cm ME/EPP	UN	25,0000	5,5000	137,50	-
Total Lote: R\$ 137,50						

Lote 60 - EVA LISO VERMELHO 40X60cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	EVA LISO VERMELHO 40X60cm	UN	106,0000	5,5000	583,00	-
Total Lote: R\$ 583,00						

Lote 76 - LÂMINA PARA PLASTIFICADORA A4						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	LÂMINA PARA PLASTIFICADORA A4 LÂMINA PARA PLASTIFICADORA A4 - ESPESSURA 0,05mm	UN	10,0000	275,5000	2.755,00	-
Total Lote: R\$ 2.755,00						

Lote 92 - PAPEL SEDA LISO CORES VARIADAS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	PAPEL SEDA LISO CORES VARIADAS PAPEL SEDA LISO 50X70 PESANDO 20g/m2 C/ 100	UN	45,0000	42,7500	1.923,75	-
Total Lote: R\$ 1.923,75						

Lote 93 - PAPEL SEDA LISO CORES VARIADAS ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	PAPEL SEDA LISO CORES VARIADAS ME/EPP PAPEL SEDA LISO 50X70 PESANDO 20g/m2 C/ 100	UN	15,0000	42,7500	641,25	-
Total Lote: R\$ 641,25						

Lote 97 - PAPEL VERGÊ						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	PAPEL VERGÊ Papel vergê branco 180g, embalagem com 50 folhas	UN	50,0000	25,3000	1.265,00	-
Total Lote: R\$ 1.265,00						

Lote 100 - Pasta com aba elástico Cristal 20mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Pasta com aba elástico Cristal 20mm	UN	600,0000	6,7000	4.020,00	-
Total Lote: R\$ 4.020,00						

Lote 101 - Pasta com aba elástico Cristal 20mm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Pasta com aba elástico Cristal 20mm ME/EPP	UN	200,0000	6,7000	1.340,00	-
Total Lote: R\$ 1.340,00						

Lote 102 - Pasta com aba elástico Cristal 30mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	Pasta com aba elástico Cristal 30mm	UN	800,0000	6,8500	5.480,00	-
Total Lote: R\$ 5.480,00						

Lote 103 - Pasta com aba elástico Cristal 30mm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	Pasta com aba elástico Cristal 30mm ME/EPP	UN	200,0000	6,8500	1.370,00	-
Total Lote: R\$ 1.370,00						

Lote 104 - Pasta com aba elástico Cristal 40mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/16

104	Pasta com aba elástico Cristal 40mm	UN	600,0000	8,4500	5.070,00	-
Total Lote: R\$ 5.070,00						

Lote 105 - Pasta com aba elástico Cristal 40mm ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	Pasta com aba elástico Cristal 40mm ME/EPP	UN	200,0000	8,4500	1.690,00	-
Total Lote: R\$ 1.690,00						

Lote 111 - Pincel Marcador Azul

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Pincel Marcador Azul para quadro branco, recarregável, com tinta abastecida em cartucho, na cor azul. Apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm; Escrita 2.3mm. Refil e ponta substituíveis.	UN	75,0000	57,6000	4.320,00	-
Total Lote: R\$ 4.320,00						

Lote 112 - Pincel Marcador Azul ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	Pincel Marcador Azul ME/EPP para quadro branco, recarregável, com tinta abastecida em cartucho, na cor azul. Apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm; Escrita 2.3mm. Refil e ponta substituíveis.	UN	25,0000	57,6000	1.440,00	-
Total Lote: R\$ 1.440,00						

Lote 113 - Pincel Marcador Vermelho

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	Pincel Marcador Vermelho para quadro branco, recarregável, com tinta abastecida em cartucho, na cor vermelho. Apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm; Escrita 2.3mm. Refil e ponta substituíveis.	UN	75,0000	57,6000	4.320,00	-
Total Lote: R\$ 4.320,00						

Lote 114 - Pincel Marcador Vermelho ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Pincel Marcador Vermelho ME/EPP para quadro branco, recarregável, com tinta abastecida em cartucho, na cor vermelho. Apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm; Escrita 2.3mm. Refil e ponta substituíveis.	UN	25,0000	57,6000	1.440,00	-
Total Lote: R\$ 1.440,00						

Lote 123 - RÉGUA PLASTICA 30 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	RÉGUA PLASTICA 30 CM plástico transparente, Espessura: 3 mm, Graduação: em milímetros, Comprimento: 30 cm.	UN	775,0000	2,9000	2.247,50	-
Total Lote: R\$ 2.247,50						

Lote 124 - RÉGUA PLASTICA 30 CM ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	RÉGUA PLASTICA 30 CM ME/EPP plástico transparente, Espessura: 3 mm, Graduação: em milímetros, Comprimento: 30 cm	UN	225,0000	2,9000	652,50	-
Total Lote: R\$ 652,50						

Lote 126 - TESOURA GRANDE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	TESOURA GRANDE	UN	150,0000	24,7200	3.708,00	-
Total Lote: R\$ 3.708,00						

Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 148.989,35

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES, SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/16

Lote 4 - Aparelho telefonico						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Aparelho telefonico Convencional, função teclas Flash/Mute/Pause, nível campainha 3 níveis, cor preta, características adicionais Mesa, compatível com central CPA	UN	30,0000	157,9000	4.737,00	-
						Total Lote: R\$ 4.737,00

Lote 7 - Barbante						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Barbante 8 fios, 100% algodão, acabamento de superfície Crú e rolo contendo 305 mts.	RL	5,0000	29,9700	149,85	-
						Total Lote: R\$ 149,85

Lote 11 - CADERNO BROCHURÃO 200X275 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	CADERNO BROCHURÃO 200X275 mm Folhas brancas de celulose vegetal e pautadas, capa de cartolina, Grande com 96 folhas	UN	3.875,0000	12,2000	47.275,00	-
						Total Lote: R\$ 47.275,00

Lote 12 - CADERNO BROCHURÃO 200X275 mm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	CADERNO BROCHURÃO 200X275 mm ME/EPP Folhas brancas de celulose vegetal e pautadas, capa de cartolina, Grande com 96 folhas	UN	1.125,0000	12,2000	13.725,00	-
						Total Lote: R\$ 13.725,00

Lote 34 - Cola branca 90g						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Cola branca 90g Cola branca, lavável e não tóxica, produzida a base de PVA, indicada para uso escolar. cx/c 12 unidades.	CX	150,0000	56,7500	8.512,50	-
						Total Lote: R\$ 8.512,50

Lote 98 - Pasta Classificadora						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	Pasta Classificadora 290 grs com grampo plástico. Pacote com 10 unidades	pct	600,0000	87,8000	52.680,00	-
						Total Lote: R\$ 52.680,00

Lote 99 - Pasta Classificadora ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	Pasta Classificadora ME/EPP 290 grs com grampo plástico. Pacote com 10 unidades	pct	200,0000	87,8000	17.560,00	-
						Total Lote: R\$ 17.560,00

Lote 125 - Tesoura Escolar						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	Tesoura Escolar Ponta arredondada, apropriada para uso escolar ou de bolso. Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno preto, tamanho 11,4cm	UN	50,0000	87,0000	4.350,00	-
						Total Lote: R\$ 4.350,00

Fornecedor: CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 86.100,00

Lote 94 - Papel Sulfito com 500 Folhas de 75g						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	Papel Sulfito com 500 Folhas de 75g Pacote de papel sulfito, com 500 folhas, medindo 201x297 mm (a4), cor branco, 100 %.Produzido com no mínimo 25%(por cento) de aparas pós consumo.	CX	245,0000	287,0000	70.315,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 6/16

Total Lote: R\$ 70.315,00**Lote 95 - Papel Sulfite com 500 Folhas de 75g ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Papel Sulfite com 500 Folhas de 75g ME/EPP Pacote de papel sulfite, com 500 folhas, medindo 201x297 mm (a4), cor branco, 100 %.Produzido com no mínimo 25%(por cento) de aparas pós consumo	CX	55,0000	287,0000	15.785,00	-
Total Lote: R\$ 15.785,00						

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LIMPOLI

Total lotes de itens e serviços R\$ 111.602,50

Lote 19 - CALCULADORA ELETRONICA GRANDES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	CALCULADORA ELETRONICA GRANDES Display grande 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar; auto - desliga, inclinação do visor;Funções de (4 Operações, Percentagem E Raiz Quadrada); dimensões 149 x 120 x 50 mm, garantia de 6 meses.	UN	145,0000	38,8000	5.626,00	-
Total Lote: R\$ 5.626,00						

Lote 20 - CALCULADORA ELETRONICA GRANDES ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	CALCULADORA ELETRONICA GRANDES ME/EPP Display grande 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar; auto - desliga, inclinação do visor;Funções de (4 Operações, Percentagem E Raiz Quadrada); dimensões 149 x 120 x 50 mm, garantia de 6 meses.	UN	5,0000	38,8000	194,00	-
Total Lote: R\$ 194,00						

Lote 29 - Cartolina Branca

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Cartolina Branca dupla face, com formato 50x66cm, gramatura 120g, com 100 unidades	UN	50,0000	116,0000	5.800,00	-
Total Lote: R\$ 5.800,00						

Lote 62 - Fita Adesiva Crepe

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Fita Adesiva Crepe Fita Adesiva de Crepe, tamanho: 16mm x 50mts	UN	400,0000	62,9000	25.160,00	-
Total Lote: R\$ 25.160,00						

Lote 63 - Fita Adesiva Crepe ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Fita Adesiva Crepe ME/EPP Fita Adesiva de Crepe, tamanho: 16mm x 50mts	UN	100,0000	62,9000	6.290,00	-
Total Lote: R\$ 6.290,00						

Lote 64 - Fita Adesiva Empacotamento

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Fita Adesiva Empacotamento Fita Adesiva P/ Empacotamento Larga 45mmx40m transparente	UN	625,0000	29,6500	18.531,25	-
Total Lote: R\$ 18.531,25						

Lote 65 - Fita Adesiva Empacotamento ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Fita Adesiva Empacotamento ME/EPP Fita Adesiva P/ Empacotamento Larga 45mmx40m transparente	UN	175,0000	29,6500	5.188,75	-
Total Lote: R\$ 5.188,75						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 7/16

Lote 66 - Fita Adesiva Transparente 12mm x 40m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Fita Adesiva Transparente 12mm x 40m Fita Adesiva 12mm x 40m Transparente	UN	170,0000	24,9000	4.233,00	-
					Total Lote: R\$ 4.233,00	

Lote 67 - Fita Adesiva Transparente 12mm x 40m ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Fita Adesiva Transparente 12mm x 40m ME/EPP Fita Adesiva 12mm x 40m Transparente	UN	30,0000	24,9000	747,00	-
					Total Lote: R\$ 747,00	

Lote 81 - Lápis Preto 2B						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Lápis Preto 2B Sextavado, mais durável, grafite ultra resistente, não quebra com facilidade, seguro para as crianças, não lasca, embalagem contendo 72 unidades.	CX	190,0000	78,3000	14.877,00	-
					Total Lote: R\$ 14.877,00	

Lote 82 - Lápis Preto 2B ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Lápis Preto 2B ME/EPP Sextavado, mais durável, grafite ultra resistente, não quebra com facilidade, seguro para as crianças, não lasca, embalagem contendo 72 unidades.	CX	10,0000	78,3000	783,00	-
					Total Lote: R\$ 783,00	

Lote 108 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS Perfurador de papel com 2 furos para até 100 fls de papel 75g/m2; Perfurador de papel metálico; apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, Diâmetro do furo 6mm, distância dos furos 80mm, com margeador plástico, dimensões240x11	UN	30,0000	322,0000	9.660,00	-
					Total Lote: R\$ 9.660,00	

Lote 121 - Recibo de Pagamento em formulário contínuo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	Recibo de Pagamento em formulário contínuo RECIBO DE PAGAMENTO 80 COLUNAS CONTINUO(HOLERITE COM BLOQUEIO) - formulário com bloqueio de boa qualidade 80 colunas – Caixa com 3000 unidades	UN	15,0000	290,0000	4.350,00	-
					Total Lote: R\$ 4.350,00	

Lote 122 - Recibo de Pagamento em formulário contínuo ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Recibo de Pagamento em formulário contínuo ME/EPP RECIBO DE PAGAMENTO 80 COLUNAS CONTINUO(HOLERITE COM BLOQUEIO) - formulário com bloqueio de boa qualidade 80 colunas – Caixa com 3000 unidades	UN	5,0000	290,0000	1.450,00	-
					Total Lote: R\$ 1.450,00	

Lote 129 - TINTA GUACHE						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	TINTA GUACHE caixa com 12 CORES - Tinta guache, embalagem com 250ml não tóxica,é solúvel em água e disponível em 12 cores que são miscíveis entre si, cores variadas.	CX	150,0000	10,7500	1.612,50	-
					Total Lote: R\$ 1.612,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 8/16

Lote 130 - TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL AZUL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL AZUL TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL 11 (1 LITRO)	UN	10,0000	284,0000	2.840,00	-
					Total Lote: R\$ 2.840,00	

Lote 131 - TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL PRETO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL PRETO TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL QUADRO BRANCO PRETO 11 (1 LITRO)	UN	5,0000	284,0000	1.420,00	-
					Total Lote: R\$ 1.420,00	

Lote 132 - TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL VERMELHO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL VERMELHO TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO 11 (1 LITRO)	UN	10,0000	284,0000	2.840,00	-
					Total Lote: R\$ 2.840,00	

Fornecedor: JANAINA COSTA CARDOSO 08378308774

Total lotes de itens e serviços R\$ 76.918,00

Lote 42 - Estante de Aço com 05 prateleiras						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Estante de Aço com 05 prateleiras com 05 prateleiras, aberta nas laterais e fundo, com 05 prateleiras pintadas, suportam até 50kg por prateleira, uniformemente distribuídas e reguláveis, totalizando 04 vãos, cor cinza cristal. Dimensões: AxLxP: 1,760mm x 920mm x 300mm	UN	90,0000	497,9800	44.818,20	-
					Total Lote: R\$ 44.818,20	

Lote 43 - Estante de Aço com 05 prateleiras ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Estante de Aço com 05 prateleiras ME/EPP com 05 prateleiras, aberta nas laterais e fundo, com 05 prateleiras pintadas, suportam até 50kg por prateleira, uniformemente distribuídas e reguláveis, totalizando 04 vãos, cor cinza cristal. Dimensões: AxLxP: 1,760mm x 920mm x 300mm	UN	10,0000	497,9800	4.979,80	-
					Total Lote: R\$ 4.979,80	

Lote 71 - Grampeador de mesa 23x10						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Grampeador de mesa 23x10 grampeia até 60 folhas no espaço de 58mm para as folhas – grampos do tipo 23/6, 24/6, 26/6, 23/8, 24/8, 26/8, 23/10, dimensões 22,7 x 5 x 9,4cm	UN	175,0000	128,1000	22.417,50	-
					Total Lote: R\$ 22.417,50	

Lote 72 - Grampeador de mesa 23x10 ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Grampeador de mesa 23x10 ME/EPP grampeia até 60 folhas no espaço de 58mm para as folhas – grampos do tipo 23/6, 24/6, 26/6, 23/8, 24/8, 26/8, 23/10, dimensões 22,7 x 5 x 9,4cm	UN	25,0000	128,1000	3.202,50	-
					Total Lote: R\$ 3.202,50	

Lote 75 - Grampo 26/6						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Grampo 26/6 Em material galvanizado para grampeador 26/6 – Caixa com 5000 unidades	CX	150,0000	10,0000	1.500,00	-
					Total Lote: R\$ 1.500,00	

Fornecedor: PORTA SUL 2006 SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 76.672,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 9/16

Lote 6 - ARQUIVO DE AÇO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	ARQUIVO DE AÇO com 4 gavetas e corrediças telescópicas com altura de 133cm x largura 46cm x profundidade 70cm.	UN	30,0000	1.757,0000	52.710,00	-
Total Lote: R\$ 52.710,00						

Lote 21 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX COM 50 UNIDADES	CX C/	165,0000	73,1000	12.061,50	-
Total Lote: R\$ 12.061,50						

Lote 22 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ME/EPP CX COM 50 UNIDADES	CX C/	35,0000	73,1000	2.558,50	-
Total Lote: R\$ 2.558,50						

Lote 23 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX COM 50 UNIDADES	CX C/	50,0000	73,1000	3.655,00	-
Total Lote: R\$ 3.655,00						

Lote 24 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX COM 50 UNIDADES	CX C/	50,0000	73,1000	3.655,00	-
Total Lote: R\$ 3.655,00						

Lote 77 - Lápis Borracha

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Lápis Borracha Produzido com madeira 100% reflorestada, certificada pelo FSC Sua borracha possui a formulação de alta qualidade e livre de PVC, o que proporciona excelente desempenho ao apagar	CX	95,0000	20,3200	1.930,40	-
Total Lote: R\$ 1.930,40						

Lote 78 - Lápis Borracha ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Lápis Borracha ME/EPP Produzido com madeira 100% reflorestada, certificada pelo FSC Sua borracha possui a formulação de alta qualidade e livre de PVC, o que proporciona excelente desempenho ao apagar	CX	5,0000	20,3200	101,60	-
Total Lote: R\$ 101,60						

Fornecedor: SEVEN COPY COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 106.683,86

Lote 1 - Almofada de Carimbo

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Almofada de Carimbo 3122 x 84mm	UN	10,0000	12,6000	126,00	RADEX
Total Lote: R\$ 126,00						

Lote 5 - Apontador

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Apontador Apontador simples plástico translúcido sortido, sem depósito, lâmina de aço inox, dimensões 25x1,5x1,0 cm - cores variadas	UN	70,0000	5,6900	398,30	LEO E LEO
Total Lote: R\$ 398,30						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 10/16

Lote 8 - Bobina de TNT						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Bobina de TNT Medindo: 1,40 x 50m. Cores: branco, vermelho, verde e azul	UN	10,0000	199,0000	1.990,00	BIATEX
						Total Lote: R\$ 1.990,00

Lote 9 - Borracha branca						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Borracha branca Característica do produto: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, Dimensões 34x23x8 mm, embalagem com 60 unidades. Apresentar material no ato da licitação	CX	95,0000	49,6000	4.712,00	MERCUR
						Total Lote: R\$ 4.712,00

Lote 10 - Borracha branca ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Borracha branca ME/EPP Característica do produto: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, Dimensões 34x23x8 mm, embalagem com 60 unidades. Apresentar material no ato da licitação	CX	25,0000	49,6000	1.240,00	MERCUR
						Total Lote: R\$ 1.240,00

Lote 13 - Caderno de desenho						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Caderno de desenho Cartografia grande espiral 48 fls - formato 275 mm x 200 mm grande, com folhas de seda intermediária.	UN	375,0000	8,6700	3.251,25	CREDEAL
						Total Lote: R\$ 3.251,25

Lote 14 - Caderno de desenho ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Caderno de desenho ME/EPP Cartografia grande espiral 48 fls - formato 275 mm x 200 mm grande, com folhas de seda intermediária.	UN	125,0000	8,6700	1.083,75	CREDEAL
						Total Lote: R\$ 1.083,75

Lote 15 - Caderno Universitário						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Caderno Universitário Capa dura, folhas branca de celulose vegetal com 10 matérias, 200 fls pautadas, dimensões 200 mm x 275 mm	UN	670,0000	24,4400	16.374,80	CREDEAL
						Total Lote: R\$ 16.374,80

Lote 16 - Caderno Universitário ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Caderno Universitário ME/EPP Capa dura folhas branca de celulose vegetal com 10 matérias, 200 fls pautadas, dimensões 200 mm x 275 mm	UN	130,0000	24,4400	3.177,20	CREDEAL
						Total Lote: R\$ 3.177,20

Lote 25 - CANETA HIDROGRAFICA PILOT 850 COLOR JUNIOR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	CANETA HIDROGRAFICA PILOT 850 COLOR JUNIOR Pilot 850 Color Junior, ponta de poliéster 4.0 mm escrita 1,8 mm tinta a base de água, cor Azul; caixa de 12 Unidades	UN	5,0000	84,5000	422,50	COMPACTOR
						Total Lote: R\$ 422,50

Lote 26 - CANETINHA HIDROCOR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	CANETINHA HIDROCOR C/ 12 cores - caneta hidrográfica, com as seguintes características ponta fina em varias cores estojo com 12 unidades, selo de segurança do imetro.	UN	9,0000	11,6800	105,12	LEO E LEO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 11/16

Total Lote: R\$ 105,12**Lote 27 - CANETINHA HIDROCOR ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	CANETINHA HIDROCOR ME/EPP C/ 12 cores - caneta hidrográfica, com as seguintes características ponta fina em varias cores estojo com 12 unidades, selo de segurança do imetro.	UN	3,0000	11,6800	35,04	LEO E LEO

Total Lote: R\$ 35,04**Lote 28 - Capa para Encadernação A4 Cristal, acetato, lisa**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Capa para Encadernação A4 Cristal, acetato, lisa	UN	30,0000	111,6000	3.348,00	JC

Total Lote: R\$ 3.348,00**Lote 30 - Clips niquelada 3/0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Clips niquelada 3/0 Especificações nº 3/0 fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem.Marca referencial:Dimpacto ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior. Contendo 500grs.	CX	160,0000	26,7800	4.284,80	CLIPS TOP

Total Lote: R\$ 4.284,80**Lote 31 - Clips niquelada 3/0 ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Clips niquelada 3/0 ME/EPP Especificações nº 3/0 fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem.Marca referencial:Dimpacto ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior. Contendo 500grs.	CX	40,0000	26,7800	1.071,20	CLIPS TOP

Total Lote: R\$ 1.071,20**Lote 32 - Clips niquelada 8/0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Clips niquelada 8/0 Especificações nº 8/0 fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem.Marca referencial:Dimpacto ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior. Contendo 500grs.	CX	90,0000	26,7800	2.410,20	CLIPS TOP

Total Lote: R\$ 2.410,20**Lote 33 - Clips niquelada 8/0 ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Clips niquelada 8/0 ME/EPP Especificações nº 8/0 fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem.Marca referencial:Dimpacto ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior. Contendo 500grs.	CX	10,0000	26,7800	267,80	CLIPS TOP

Total Lote: R\$ 267,80**Lote 35 - Cola EVA e Isopor 90g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Cola EVA e Isopor 90g Cola transparente para EVA e Isopor, solúvel em álcool e secagem rápida. cx/c 12 unidades.	CX	10,0000	95,0400	950,40	MAXI COLA

Total Lote: R\$ 950,40**Lote 36 - COLA QUENTE FINA - A BASE DE SILICONE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	COLA QUENTE FINA - A BASE DE SILICONE	UN	2,0000	107,6000	215,20	RENDICOLA

Total Lote: R\$ 215,20**Lote 37 - COLA QUENTE GROSSA - A BASE DE SILICONE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 12/16

37	COLA QUENTE GROSSA - A BASE DE SILICONE	UN	2,0000	80,3900	160,78	RENDICOLA
Total Lote: R\$ 160,78						

Lote 38 - Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls Diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. Pacote 50 UN	pct	15,0000	71,2000	1.068,00	JC
Total Lote: R\$ 1.068,00						

Lote 39 - Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls ME/EPP Diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. Pacote 50 UN	pct	5,0000	71,2000	356,00	JC
Total Lote: R\$ 356,00						

Lote 40 - Espiral encadernação 9mm plástico transp.cap.50fls

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Espiral encadernação 9mm plástico transp.cap.50fls Diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.pct 50 unidades	pct	15,0000	43,2000	648,00	JC
Total Lote: R\$ 648,00						

Lote 41 - Espiral encadernação 9mm plástico transp.cap.50fls ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Espiral encadernação 9mm plástico transp.cap.50fls ME/EPP Diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.pct 50 unidades	pct	5,0000	43,2000	216,00	JC
Total Lote: R\$ 216,00						

Lote 44 - Estilete

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Estilete largo de plástico, trava automática, lâmina 18mm de aço carbono extensível interno	UN	90,0000	6,0700	546,30	JOCAR
Total Lote: R\$ 546,30						

Lote 45 - Estilete ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Estilete ME/EPP largo de plástico, trava automática, lâmina 18mm de aço carbono extensível interno	UN	10,0000	6,0700	60,70	JOCAR
Total Lote: R\$ 60,70						

Lote 61 - EXTRATOR DE GRAMPO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	EXTRATOR DE GRAMPO próprio para extrair grampo de 24/6, 26/6 e 26/8 – Material metal, tipo alavanca, tratamento superficial cromado, 150X15 mm	UN	50,0000	3,3000	165,00	JOCAR
Total Lote: R\$ 165,00						

Lote 68 - Fita para impressora matricial epon lx 300

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Fita para impressora matricial epon lx 300	UN	10,0000	41,7400	417,40	COLORPTINT
Total Lote: R\$ 417,40						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 13/16

Lote 69 - GIZÃO DE CERA 12 CORES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	GIZÃO DE CERA 12 CORES estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP) Peso aproximado: 154g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO.	CX	750,0000	10,0400	7.530,00	KOALA
						Total Lote: R\$ 7.530,00

Lote 70 - GIZÃO DE CERA 12 CORES ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	GIZÃO DE CERA 12 CORES ME/EPP estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP) Peso aproximado: 154g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO.	CX	250,0000	10,0400	2.510,00	KOALA
						Total Lote: R\$ 2.510,00

Lote 73 - GRAMPEADOR GRANDE 26/6						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	GRAMPEADOR GRANDE 26/6 em aço, grampo 26/6, com sistema de grampeamento aberto e fechado, base plástica antiderrapante, capacidade para 210 grampos e comprimento 250mm aproximadamente	UN	75,0000	74,6700	5.600,25	JOCAR
						Total Lote: R\$ 5.600,25

Lote 74 - GRAMPEADOR GRANDE 26/6 ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	GRAMPEADOR GRANDE 26/6 ME/EPP em aço, grampo 26/6, com sistema de grampeamento aberto e fechado, base plástica antiderrapante, capacidade para 210 grampos e comprimento 250mm aproximadamente	UN	5,0000	74,6700	373,35	JOCAR
						Total Lote: R\$ 373,35

Lote 79 - Lápis de cor 12 cores						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Lápis de cor 12 cores caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares.	UN	750,0000	13,7000	10.275,00	LEO E LEO
						Total Lote: R\$ 10.275,00

Lote 80 - Lápis de cor 12 cores ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Lápis de cor 12 cores ME/EPP caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares.	UN	250,0000	13,7000	3.425,00	LEO E LEO
						Total Lote: R\$ 3.425,00

Lote 83 - Líquido corretivo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Líquido corretivo Líquido corretivo a base de água embalagem contendo 18 ml	UN	50,0000	30,0400	1.502,00	MAXI CORRETO
						Total Lote: R\$ 1.502,00

Lote 84 - Livro de atas 100 fls						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Livro de atas 100 fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm.	UN	50,0000	30,6800	1.534,00	TILIBRA
						Total Lote: R\$ 1.534,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 14/16

Lote 85 - Livro de atas 200 fls						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Livro de atas 200 fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm.	UN	50,0000	39,8500	1.992,50	TILIBRA
						Total Lote: R\$ 1.992,50

Lote 86 - Livro de Ponto						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	Livro de Ponto Com 160 folhas	UN	4,0000	37,2800	149,12	FORONI
						Total Lote: R\$ 149,12

Lote 87 - LIVRO DE PROTOCOLO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	LIVRO DE PROTOCOLO para registro de protocolo, capa dura, miolo em papel apergaminado 75 gramas, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.	UN	10,0000	24,6500	246,50	FORONI
						Total Lote: R\$ 246,50

Lote 88 - Massa para modelar						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	Massa para modelar estojo com 6 unidades em cores variadas, com 90g, super macia, não esfarela, não gruda, não mancha as mãos, não endurece, sem glitter. Produto atóxico. com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.	CX	375,0000	6,8800	2.580,00	MASSABEL
						Total Lote: R\$ 2.580,00

Lote 89 - Massa para modelar ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Massa para modelar ME/EPP estojo com 6 unidades em cores variadas, com 90g, super macia, não esfarela, não gruda, não mancha as mãos, não endurece, sem glitter. Produto atóxico. com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.	CX	125,0000	6,8800	860,00	MASSABEL
						Total Lote: R\$ 860,00

Lote 90 - Papel crepom						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Papel crepom parafinado tamanho: 0,48x2,00m cores variadas	UN	30,0000	41,6500	1.249,50	ART FLOC
						Total Lote: R\$ 1.249,50

Lote 91 - Papel fotográfico glossy brilhante branco						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Papel fotográfico glossy brilhante branco com secagem instantânea, densidade de 180 gramas tamanho A4 210x297mm	pct	10,0000	31,2500	312,50	JOCAR
						Total Lote: R\$ 312,50

Lote 96 - Papel Sulfite (VERDE)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	Papel Sulfite (VERDE) com 500 Folhas de 75g - Pacote de papel sulfite, com 500 folhas, medindo 210x297 mm (a4), cor verde, 100 %.Produzido com no mínimo 25%(por cento) de aparas pós consumo.	pct	15,0000	362,8000	5.442,00	REPORT
						Total Lote: R\$ 5.442,00

Lote 106 - Pasta Suspensa						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Pasta Suspensa em papel cartão kraft □ medindo aproximadamente 360x240mm	UN	300,0000	6,2700	1.881,00	FRAMA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 15/16

Total Lote: R\$ 1.881,00**Lote 107 - Pasta Suspensa ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	Pasta Suspensa ME/EPP em papel cartão kraft □ medindo aproximadamente 360x240mm	UN	100,0000	6,2700	627,00	FRAMA
Total Lote: R\$ 627,00						

Lote 109 - PINCEL ESCOLAR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	PINCEL ESCOLAR TAMANHOS VARIADOS DE 00 A 20	UN	15,0000	48,9000	733,50	LEO E LEO
Total Lote: R\$ 733,50						

Lote 110 - PINCEL ESCOLAR ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	PINCEL ESCOLAR ME/EPP TAMANHOS VARIADOS DE 00 A 20	UN	5,0000	48,9000	244,50	LEO E LEO
Total Lote: R\$ 244,50						

Lote 115 - Pincel marca texto

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Pincel marca texto Ponta chanfrada, amarelo fluorescente Oval, tinta à base de água, não contendo PVC.	CX	70,0000	49,9000	3.493,00	JOCAR
Total Lote: R\$ 3.493,00						

Lote 116 - Pincel marca texto ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	Pincel marca texto ME/EPP Ponta chanfrada, amarelo fluorescente Oval, tinta à base de água, não contendo PVC.	CX	10,0000	49,9000	499,00	JOCAR
Total Lote: R\$ 499,00						

Lote 117 - Pistola de cola quente fina 15w

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	Pistola de cola quente fina 15w	UN	10,0000	42,7000	427,00	JOCAR
Total Lote: R\$ 427,00						

Lote 118 - Pistola de cola quente grossa 40w

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	Pistola de cola quente grossa 40w	UN	10,0000	49,6500	496,50	JOCAR
Total Lote: R\$ 496,50						

Lote 119 - Prancheta de poliestireno

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	Prancheta de poliestireno Prancheta poliestireno ofício – de cristal formato ofício, dimensões e peso: 3x240x340-286g.	UN	75,0000	30,2900	2.271,75	DELLO
Total Lote: R\$ 2.271,75						

Lote 120 - Prancheta de poliestireno ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Prancheta de poliestireno ME/EPP Prancheta poliestireno ofício – de cristal formato ofício, dimensões e peso: 3x240x340-286g.	UN	25,0000	30,2900	757,25	DELLO
Total Lote: R\$ 757,25						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 16/16

Lote 127 - Tinta Carimbo Azul

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	Tinta Carimbo Azul Tinta para carimbo e para auto-entintado 40ml	UN	5,0000	46,4900	232,45	RADEX
Total Lote: R\$ 232,45						

Lote 128 - Tinta Carimbo Preta

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	Tinta Carimbo Preta Tinta para carimbo e para auto-entintado 40ml	UN	5,0000	46,4900	232,45	RADEX
Total Lote: R\$ 232,45						

Lote 133 - Umedecedor molha dedo de espuma.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Umedecedor molha dedo de espuma.	UN	15,0000	7,0000	105,00	NEW MAGIC
Total Lote: R\$ 105,00						

STª RITA DE JACUTINGA, 30 de Junho de 2022.

EDUARDO BRENDAW GOMES
PRESIDENTE DA C.P.L